furor immanis fidelium Christianorum populos illarum partium eorumque terras & loca, & præcipue Romania ciuitatisque Smyrnarum, vt illarum suarum potestati subijcerent, diu affixerat, & quotidie crudelius affligebat; vt ipsorum infidelium obsisteretur insultibus, & fidelibus opportuna remedia pararentur, frequenter idoneos nuncios nostros ad partes illas direximus, ac legatum constituimus ibidem, suffragia multa præstitimus, aliosque fideles ad illa etiam fofterer induximus tribuenda; & nonnullos alios in prædictis labores pertulimus, & quantum nobis possibile fuit, opem & operam adhibuimus diligentem. Sed licet huiusmodi nostra dictorumque fidelium studia & opera fructuosa felicem fati, auctore Domino, hucusque progressum habuerint; tamen dictorum Turcorum sua rabies non tepescit, sed tam ipsi quam nonnulli alij infideles & schismatici ad ipsorum & eorum terras & loca continuis inuasionibus atque damnis & afflictionibus persequantur: & non solum partes ipsas, sed etiam patriarchatum Constantinopolitanum eiusque prouincias, in quibus Christiani nominis fauor viget, inuadunt immaniter & percurrunt, Christianos ipsos in ore gladij inhumaniter concidunt, aliosque velut animalia bruta vendunt, eosque in feram seruitutem redactos præfatam fidem abnegare compellunt: & sacratissimam crucem, mortem redemptoris domini Iesu Christi ac salutem humani generis indicantem, lacerant & confringunt, pedibusque conculcant; ecclesias & ecclesiastica loca aliaque terras & villas, quas per se tenere & custodire non possunt, ignis incendio concremant, cunctaque depopulantur & vastant: & in tantum eorum inualuit & inualefcit audacia, quod nisi per Christi fideles sub spe diuinæ potentia viriliter obstatur eisdem, pestifer ignis ipse semper ulterius exandescens, singulas partes ipsas proh dolor! dissipabit, &c.] Addita imperia, vt piam militiam professuros crucis simbolo distinguerent, nozarumque veniam bellicis laboribus promerendam, stipemue in sumptus militares collaturis pollicerentur. Datum Auin. v. idus maij anno vii.

De comprimenda ingrauescente Turcica tyrannide extant alia pontificis litera datæ ad eundem B. Petrum Thomam, gestis apud Rasciæ Regem (cuius factum, regios pedes aliorum more deosculari ob sedis Apostolicæ maiestatem indignatus tempfit) apud Venetos (quibus aduersa, ni pacem cum Vngaro perirent, prædixit) ad Palæologum Imperatorem Constantinopolitanum (quem in Romani Pontificis obsequio discussis doctrinæ luce schismaticorum erroribus confirmauit) legationibus illustrem, de quo admiranda plura fideque dignissima acta a recentent, in quibus literis his elogijs ab Innocentio exornatur b: *Ad te, qui vir timoratus & prouidus & in lege Domini, ipsaque fide catholica admodum eruditus, ac frequenter in arduis, & præsertim in illis partibus comprobatus, clarus scientia, plenusque multis virtutibus prædicaris, nostra considerationis intuitum conuertentes, deliberatione super hoc cum fratribus nostris præhabita diligenti; tibi in eisdem patriarchatu Constantinopolitano & regno Cypri & in Cretensi, Smyrnarum, Patracensi, Atheniensi, Thebano, Corinthiensi, Colossensi, Nixiensi, Corphiensi, Duracensi, Neopacensi, & Neopatria archiepiscopibus, & eorum dictisque patriarchatus prouincijs, pro subsidia*